DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 29Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 003/2020/GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
06 DE JANEIRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacio-
nados, no mês de Fevereiro/2020.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

55588315/2 Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles 2007/2010 03/02/2020 a 03/03/2020 DITEC
54196189/1 Anaidis do Socorro da Silva Tavares 2015/2018 03/02/2020 a 03/03/2020 CHR-CAS
5884845/2 Antonia de Souza Santos 2011/2014 03/02/2020 a 03/03/2020 HENTU
54192646/2 Antonia Pinheiro do Nascimento 2013/2016 03/02/2020 a 03/03/2020 HENCA
54192736/2 Antonio Alves Cordeiro Neto 2008/2011 03/02/2020 a 02/04/2020 GETRD
2019370/1 Edna Maria Natividade Pombo 2002/2005 03/02/2020 a 03/03/2020 GEDIH
5799996/2 Eliene Ayan Neves 2008/2011 03/02/2020 a 03/03/2020 GETRD
2020327/1 Euzamar Gaby Rocha 2014/2017 03/02/2020 a 03/03/2020 GEHEC
5804310/1 Flavio Wanzeler Nascimento de Jesus 2014/2017 03/02/2020 a 02/04/2020 GETIN
5789346/2 Jocivaldo Ladislau Batista 2014/2017 03/02/2020 a 02/04/2020 GERAC
57191648/2 Leociene Ferreira de Araujo 2013/2016 03/02/2020 a 03/03/2020 CHR-SAN
5139007/1 Lucinete do Socorro Pinheiro Passos 2002/2005 03/02/2020 a 03/03/2020 GECOD
2018985/1 Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira 2010/2013 28/01/2020 a 26/02/2020 GEMER
57226331/1 Monica da Silva Cagni 2016/2019 03/02/2020 a 03/03/2020 GEREN
57227992/1 Roberta Leonor Mendes de Lima Leal 2013/2016 03/02/2020 a 03/03/2020 CHR-SAN
54181769/2 Sidclay Luiz dos Santos Fonseca 2010/2013 03/02/2020 a 03/03/2020 GECOD
5220599/2 Sirley Santos do Rosario Bastos 2014/2017 03/02/2020 a 03/03/2020 GEDIH
4008804/1 Vania Lima dos Santos 2017/2020 03/02/2020 a 03/03/2020 GEPRO
57226339/1 Veronica Ferreira Lacerda 2010/2013 03/02/2020 a 03/03/2020 GEDIH

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 06 de janeiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 516511

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 017/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
16 DE JANEIRO DE 2020.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 629.777.285-5.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Francisco Xavier Salustiano
dos Santos, matricula n° 5559570/1, Cargo de Servente, lotada (o) na (o),
Hemocentro Regional de Castanhal, desta Fundação Centro de Hemotera-
pia e Hematologia do Pará – HEMOPA, pelo período de 16 de dezembro de
2019 a 26 de junho de 2020, Laudo Nº 629.777.285-5.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 16 de janeiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 516353
PORTARIA Nº 019/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

16 DE JANEIRO DE 2020.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 799.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Deuselina Alves Ferreira, ma-
tricula n° 7000421/1, Cargo de Copeiro, lotada (o) na (o), Hemocentro
Regional de Santarém, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará – HEMOPA, pelo período de 27 de setembro de 2019 a 24 de
fevereiro de 2020, Laudo Nº 799.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 16 de janeiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 516378
PORTARIA Nº 022/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

16 DE JANEIRO DE 2020.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 55871.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) Elcione do Socorro Brito
Gomes, matricula n° 57204713/1, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lota-
da (o) na (o), Hemocentro Regional de Castanhal, desta Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, pelo período de 15 a 21
de agosto de 2019, Laudo Nº 55871.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 16 de janeiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 516395

PORTARIA Nº 023/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
16 DE JANEIRO DE 2020.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 55870.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) Maria Silvana Gomes
Araújo, matricula n° 5281652/2, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lo-
tada (o) na (o), Gerência de Analises Clínica, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, pelo período de 15 a 21 de
outubro de 2019, Laudo Nº 55870.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 16 de janeiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 516397
PORTARIA Nº 007/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

16 DE JANEIRO DE 2020.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 55844.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Matias Ferreira do Nascimento,
matricula n° 55588391/1, Cargo de Agente Administrativo, lotada (o) na
(o), Gerência de Hematologia Clinica, desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 21 de outubro a 07 de
novembro de 2019, Laudo Nº 55844.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 16 de janeiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 516347
PORTARIA Nº 018/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

16 DE JANEIRO DE 2020.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 629.559.436-4.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Josiane de Sousa Gomes,
matricula n° 5894688/4, Cargo de Assistente Social, lotada (o) na (o), He-
monúcleo Regional de Altamira, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, pelo período de 19 de novembro de 2019
a 30 de março de 2020, Laudo Nº 629.559.436-4.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 16 de janeiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 516373
PORTARIA Nº 006/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

16 DE JANEIRO DE 2020.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 201954A/1.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Maria Silvana Gomes Araújo,
matricula n° 5281652/2, Cargo de Técnico em Patologia Clínica, lotada (o)
na (o), Gerência de Analises Clinica, desta Fundação Centro de Hemotera-
pia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 19 a 20 de setembro de
2019, Laudo Nº201954A/1.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 16 de janeiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 516340
PORTARIA Nº 008/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

16 DE JANEIRO DE 2020.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 55578.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Leidiane Oliveira Silva Malcher,
matricula n° 57203606/1, Cargo de Farmacêutico Bioquímico, lotada (o)
na (o), Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal, desta Funda-
ção Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de
29 de outubro a 03 de novembro de 2019, Laudo Nº 55578.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 16 de janeiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 516348
PORTARIA Nº 020/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

16 DE JANEIRO DE 2020.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 55865.